
Pojištění majetku a odpovědnosti
Informační dokument o pojistném produktu

Společnost:  Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna Insurance Group
IČO: 47116617
Česká republika

O jaký druh pojištění se jedná?

Přesné znění výluk si prosím pozorně přečtěte v platné 
pojistné smlouvě.

Produkt:  Pojištění výstav

Škodové pojištění exponátů specifikovaných v pojistné smlouvě během výstavy, příp. během dopravy na ní a z ní. V rámci 
produktu lze sjednat také pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému v souvislosti s realizací výstavy exponátů.

Přesný rozsah vámi sjednaného pojištění naleznete 
v platné pojistné smlouvě.

Co je pojištěno?

Přesné znění limitů a omezení si prosím pozorně přečtěte 
v platné pojistné smlouvě.

Existují nějaká omezení v pojistném
krytí?

!  dohodnutá spoluúčast pojištěného (lze sjednat 
i bez spoluúčasti)

!  sjednaný limit pojistného plnění

!  snížení pojistného plnění při nedodržení 
způsobu zabezpečení exponátů

!  pojistné krytí se nevztahuje na odpovědnost 
za újmu v rozsahu širším, než který vyplývá 
z právního předpisu

✘  válečných událostí, pirátství, vzpoury, nepokojů 
apod. 

✘  úmyslného jednání pojistníka, pojištěného 
nebo jiné osoby z jejich podnětu

Pojištění odpovědnosti za újmu se nevztahuje 
na povinnost nahradit:
✘  újmu způsobenou úmyslně (včetně svévole 

nebo škodolibosti)
✘  újmu způsobenou při přepravě
✘  újmu na věci nebo zvířeti neoprávněně 

užívaných pojištěným
✘  újmu vzniklou v důsledku porušení právní 

povinnosti nebo jiné právní skutečnosti, 
o kterých pojištěný v době uzavření pojistné 
smlouvy věděl nebo s přihlédnutím ke všem 
okolnostem mohl vědět

✘  následné finanční škody

Základní rozsah
�✔  exponáty, tj. vystavované věci a další věci, 

které jsou součástí expozice (stánek, vybavení 
stánku apod.), během výstavy 

Pojištění exponátů během dopravy
(pokud je sjednáno)
�✔  exponáty během dopravy do nebo z místa 

výstavy

Pojištění odpovědnosti za újmu
(pokud je sjednáno)
�✔  odpovědnost za újmu způsobenou jinému 

v souvislosti s realizací pojištěné výstavy

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné předsmluvní a smluvní informace o 
Vašem konkrétním pojištění naleznete v pojistné smlouvě a všech dokumentech, které jsou její součástí. Pozorně si je prosím přečtěte.

Na co se pojištění nevztahuje?
Pojištění exponátů během výstavy se nevztahuje 
na škody vzniklé v důsledku: 
�✘  zpronevěry, podvodu, zatajení 

a neoprávněného užívání pojištěné věci
✘  válečných událostí, pirátství, vzpoury, 

nepokojů apod. 
✘  zásahu státní moci nebo veřejné správy 
✘  kybernetických nebezpečí
✘  úmyslného jednání pojistníka, pojištěného 

nebo jiné osoby z jejich podnětu

Pojištění exponátů během dopravy se nevztahuje 
na škody vzniklé v důsledku:
✘  vady, kterou měla zásilka již v době před 

zahájením manipulace s ní v místě odeslání 
za účelem provedení nakládky bezprostředně 
předcházející její přepravě

✘  vadného, nevhodného nebo nedostatečného 
obalu či ochrany 

✘  nevhodného způsobu přepravy 



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

Jaké mám povinnosti?

Kdy a jak provádět platby?

Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Jak mohu smlouvu vypovědět?

Pojištění exponátů během výstavy a pojištění odpovědnosti za újmu:
Místo konání výstavy uvedené v pojistné smlouvě.

Pojištění exponátů během dopravy:
Celosvětově, pokud není pojistnou smlouvou ujednáno jinak.

– Úplně a pravdivě informovat o pojišťovaném riziku před uzavřením i po dobu platnosti smlouvy. 
– Dbát, aby škoda nenastala, učinit opatření ke zmírnění následků škody, která nastala. 
– Neodkladně nahlásit škodu pojišťovně.
– Spolupracovat s pojišťovnou při určení výše škody.
– Plnit další povinnosti vyplývající z pojistné smlouvy vč. pojistných podmínek.

Předepsané pojistné je splatné na účet, ve výši a termínech uvedených ve Vaší pojistné smlouvě.

Začíná datem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako 
konec pojištění. 

Písemnou výpovědí doručenou:
−  do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby
−  nejméně šest týdnů před koncem pojistného období; pojištění zanikne posledním dnem daného pojistného 

období
−  do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli; pojištění zanikne uplynutím měsíční 

výpovědní doby

12/2019


